
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 687 DEL 18/11/2019

OGGETTO: Aggiornamento e acquisto di licenze del software ProgeCAD Professional NLM.
CIG: Z6E2AB5582.

IL PRESIDENTE

Premesso che il Consorzio usa un software CAD prodotto e distribuito dalla PROGESOFT ITALIA
S.R.L. di Como, denominato ProgeCAD, secondo lo schema denominato NLM (Network License
Manager), con la possibilità di utilizzo contemporaneo della soluzione da parte di tre utenti;

Considerato che è emersa l'esigenza di aggiornare le versioni in uso e di acquistare ulteriori tre
licenze di accesso;

Dato atto che per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Procedimento, ai
sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è l’ing. Michele Baldassarre;

Considerato che, per ragioni di natura tecnica ovvero attinenti alla tutela dei diritti esclusivi, il
contratto possa essere affidato unicamente alla PROGESOFT ITALIA S.R.L.;

Visto il preventivo di spesa, registrato al protocollo consortile n. 18594/2019 del 30/08/2019 e così
formulato:

U
M Q.tà Descrizione IVA

(%)
Prezzo

Unitario
Prezzo
Totale

n. 03
Aggiornamento NLM ProgeCAD PRO da ver.
2013 a ver. 2020

22 351,00 1.053,00

n. 03 Nuove licenze NLM ProgeCAD PRO ver. 2020 22 621,00 1.863,00

TOTALE 2.916.00

IVA 641,52

TOTALE (iva incl.) 3.557,52

Ritenuto di affidare alla citata ditta l’aggiornamento delle tre licenze in suo e l’acquisto e di ulteriori
tre licenze, al prezzo richiesto, ritenuto congruo;

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2019, approvato con deliberazione del Consiglio di
Amministrazione n. 1072 del 05.12.2018;

Accertato che la spesa di 3.557,52 euro (iva inclusa) dovrà essere imputata alla Missione 04,
Programma 03, Capitolo 82 delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario,
presentando lo stesso sufficiente disponibilità;

Dato atto che si è proceduto alla verifica, con esito positivo, del possesso dei prescritti requisiti ex.
art. 80 del D.Lgs. 50/2016 da parte della succitata ditta;

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,



DETERMINA

 di affidare la fornitura di n. 3 aggiornamenti NLM ProgeCAD PRO da ver. 2013 a ver. 2020 e
di n. 3 licenze NLM ProgeCAD PRO ver. 2020, alla ditta PROGESOFT ITALIA S.R.L., p.iva:
08718790960;

 di imputare la spesa prevista di 3.557,52 euro (IVA inclusa) alla Missione 04, Programma 03,
Capitolo 82 delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, presentando
lo stesso sufficiente disponibilità.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 19/11/2019.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


